
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  502 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO INCARICO PER ISPEZIONI DELLE 
STRUTTURE LUDICHE DEI PARCHI GIOCO E SCUOLE DEL 
TERRITORIO COMUNALE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. CIG: ZAB290F9B2

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/07/2019

 515

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE26/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 502 DEL 26/07/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PER ISPEZIONI DELLE STRUTTURE LUDICHE DEI 

PARCHI GIOCO E SCUOLE DEL TERRITORIO COMUNALE E ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZAB290F9B2 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  

 Vista la proposta del Responsabile del Procedimento; 

Rilevato che a seguito dell’installazione di nuovi giochi e di verifica di quelli già presenti 

presso i parchi gioco, dislocati in varie zone del territorio comunale e nelle scuole si rende 

necessaria una certificazione del buono stato di manutenzione degli stessi; 

Accertato che il Comune di Busto Garolfo non dispone nel proprio organico di una 

professionalità dotata della competenza specialistica e conoscenze tecniche necessarie per eseguire 

detti rilevamenti; 

Contattata a tal fine la ditta Stileurbano di Spinoni Samuele con sede in Piazza XXV Aprile 

n. 1  - 20081 Abbiategrasso (Mi), che risulta essere in possesso di professionalità e certificazioni di 

esperto della normativa EN1176, come evincesi dal preventivo offerta depositato agli atti, prot. n. 

12172/2019, nonché da altre prestazioni già fornite con soddisfazione di questa Amministrazione;   

 Verificato che il costo delle prestazioni, per l’effettuazione di sopralluoghi ispettivi, è di € 

1000,00 oltre IVA 22% per n. 2 controlli trimestrali per l’anno 2019;  

 

Visto il certificato del casellario giudiziale pervenuto al protocollo comunale in data 09.04.2019 

prot. n. 8612; 

 

Vista la regolarità della certificazione DURC prot. INAIL_17437907 del 16.07.2019 con 

scadenza 13.11.2019; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 

267 del 18/08/2000;  

Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 

n. 11  del 21/05/2019; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 



DETERMINAZIONE N. 502 DEL 26/07/2019 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato 

approvato il Peg  2019; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo interamente richiamati, l’incarico per 

ispezioni delle strutture ludiche dei parchi gioco e scuole del territorio comunale alla ditta 

Stileurbano di Spinoni Samuele con sede in Piazza XXV Aprile n. 1  - 20081 Abbiategrasso 

(Mi), per un importo di € 1.000,00 IVA 22% per un totale complessivo di € 1.220,00 per n. 

2 controlli trimestrali per l’anno 2019; 

 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 1.220,00 al capitolo 9635/146 Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.10.001 Titolo 1 Missione 9 Programma 2; 

 

3. di dare atto che le somme di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31.12.2019; 

 

4. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

 

5. di disporre la comunicazione alla ditta Stileurbano di Spinoni Samuele con sede in Piazza 

XXV Aprile n. 1  - 20081 Abbiategrasso (Mi), dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

6. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data 

di presentazione delle fatture al protocollo comunale;  

 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolari fatture vistate dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 

vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

8. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO 

IMMMOBILIARE 

             Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 

Oggetto: Incarico per ispezioni di verifica delle strutture ludiche dei parchi gioco e scuole 
del territorio comunale; 
 
Ditta: Stileurbano di Spinoni Samuele con sede in Piazza XXV Aprile n. 1  - 20081 
Abbiategrasso (Mi); 
 
Cig: ZAB290F9B2; 
  
- scopo dell’incarico: garantire la necessaria certificazione del buono stato di 
manutenzione dei giochi di recente installazione e di verifica di quelli già presenti presso i 
parchi gioco e scuole del territorio comunale; 
  
- oggetto del servizio: effettuazione di sopralluoghi ispettivi, verbalizzazione mediante la 
compilazione di scheda di monitoraggio relativa a ciascuna struttura ludica ed area verde 
e segnalazione delle non conformità all’ufficio competente;  
 
- condizioni contrattuali essenziali: offerta n. P89-2019 prot. n. 12172/2019; 
  
- tempi di pagamento del corrispettivo: entro 60 gg da ricevimento fattura; 

  

- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti;  
 
- corrispettivo:  
importo di € 1.000,00, oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 1.220,00 per n. 2 
controlli trimestrali per l’anno 2019;  
  
- requisiti di negoziazione: acquisiti d’ufficio (casellario, durc), certificazione esperto 
normativa EN1176;  
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione:  
affidamento diretto dell’incarico alla ditta Stileurbano di Spinoni Samuele con sede in 
Piazza XXV Aprile n. 1  - 20081 Abbiategrasso (Mi) che risulta essere in possesso della 
competenza specialistica e conoscenze tecniche necessarie per eseguire i sopracitati 
rilevamenti; 
  
- rispetto principio di turnazione:  
primo incarico per quanto riguarda le ispezioni di verifica delle strutture ludiche del 
territorio comunale, la ditta Stileurbano ha già eseguito la fornitura e posa di giochi con 
soddisfazione di questa Amministrazione.  
 
 

Il Responsabile del Procedimento  
F.to Geom. Paola Morlacchi  

 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente con D.L.gs 82/2005 
 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\GIOCHI\INCARICO ISPEZIONE STRUTTURE LUDICHE\proposta responsabile del procedimento.doc 


		2019-07-26T09:22:08+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




